Automatische Strassenverkehrszahlung (AVZ)

Juni 2023

Nr.

37

38

39

266

371

372

540

620

621

622

623

624

698

699

723

724

736

737

820

821

822

823

Messstelle

Hauenstein S, Hauptstrasse
Feldbrunnen, Baselstrasse
Starrkirch, Aarauerstrasse
Bellach, Bielstrasse

Héagendorf W, Solothurnerstrasse
Solothurn, Westtangente
Solothurn, Rétibriicke
Welschenrohr, Hauptstrasse
Biberist, Engestrasse

Zuchwil, Luzernstrasse
Oberbuchsiten, Hauptstrasse
Gunzgen, Mittelgaustrasse
Dornach, Neuarlesheimerstrasse
Grenchen, Archstrasse
Kriegstetten, Gerlafingenstrasse
Oensingen, Aussere Klus
Schonenwerd, Oltnerstrasse
Olten, Solothurnstrasse
Wangen, Entlastungsstrasse H5b
Grenchen W, Bielstrasse
Grenchen E, Solothurnstrasse
Oensingen W, Solothurnstrasse

Winznau W, Oltnerstrasse

202306.S0.AVZ.TypBul. VMON.xIsx

Strasse
H2
H5
H5
H5
H5
H5
H5
H 30
H 12
H 269
H5
H 268
H 310
H 252.2
H 271
H 30
H5
H5
H 5b
H5
H5
H5

H 265

Normalwerktage
Di-Do

4'860

10'685

17'245

12'628

18727

30'837

20'775

2'675

14'358

27'102

14'524

8242

16'866

25'705

14'733

23'889

18'628

12'267

14'531

12'141

15'834

12'746

15'300

Werktage
Mo-Fr (DWV)

Anzahl Motorfahrzeuge

4'817

10'644

17'245

12'543

18'545

30'539

20'692

2728

14'427

26'828

14'642

8'125

16'868

25'611

14'653

23'848

18721

12'150

14'280

12'253

15'740

12'959

15'262

Monatsmittel des 24-stiindigen Verkehrs

Samstage

4'111

9'102

14742

10'988

15'208

23'899

18'591

3'150

12'492

23'188

13'518

5'838

15'092

20'397

12'230

21'024

17'199

10'059

9'960

10'342

11'794

12'200

11'820
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Sonntage /
Feiertage

3'919

6'493

11'110

7'553

9712

17'469

12'615

3312

8'764

16'184

8'898

3'683

12201

15'516

9'916

17'235

11'894

7207

7270

8240

8'594

10209

8'616

Alle Tage
Mo-So (DTV)

4'573

9747

15'888

11'504

16'628

27'475

19'066

2'881

13225

24'568

13'535

7'080

15'853

23'233

13'541

22'369

17'380

11'047

12'536

11'330

14'023

12'400

13'695

Werktage
Mo-Fr (DWV)

Anzahl Mfz.

6'378

12'083

17284

13'397

19'657

32'371

22'217

3'195

15791

28'155

16'466

8769

17'851

28'459

15'576

25'684

20'338

12'938

15'553

13'413

16'863

15'451

15'862

BN KANTON

-

Maximaler Tagesverkehr

Datum

Fr 23.
Fr 30.
Do 15.
Fr 02.
Fr 02.
Mi 07.
Fr 02.
Fr 09.
Fr 30.
Mi 07.
Mi 07.
Mi 07.
Fr 23.
Fr 23.
Fr 02.
Fr 23.
Fr 02.
Mi 07.
Mi 07.
Fr 23.
Fr 02.
Fr 09.

Fr 16.

solothurn

Amt fur Verkehr und Tiefbau

Maximaler Tagesverkehr

Samstage
Anzahl Mfz. Datum

4'571 Sa 24.

9'713 Sa 03.
14'742 Sa 03.
12'019 Sa 03.
16'155 Sa 03.
24'939 Sa 24.
20'139 Sa 03.

3272 Sa 10.
13'045 Sa 03.
24'855 Sa 03.
15'262 Sa 17.

6'307 Sa 10.
15'716 Sa 03.
24'154 Sa 24.
12'793 Sa 03.
21'869 Sa 03.
17'929 Sa 03.
10'372 Sa 03.
10111 Sa 03.
10'577 Sa 03.
12'330 Sa 03.
12'606 Sa 10.
12'298 Sa 24.
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Monatsmittel des 24-stiindigen Verkehrs Maximaler Tagesverkehr Maximaler Tagesverkehr

‘] uni 2023 Normal_werktage Werktage Samstage Soqntage/ Alle Tage Werktage Samstage
Di-Do Mo-Fr (DWV) Feiertage Mo-So (DTV) Mo-Fr (DWV)
__ | AW Omum AR Dsum
Breitenbach, Brislachstrasse 9'607 9'656 8'242 6'419 8'928 10'201 Mi 28. 8'600 Sa 10.

920 Neunuglar, Oristalstrasse 4'619 4'623 3'643 2'993 4'221 5'000 Fr 02. 3'967 Sa 03.

401 Gretzenbach, Kollikerstrasse 7'235 7'159 5'578 4'394 6'487 7'817 Do 01. 5'794 Sa 24.

411 Fluh, Talstrasse 4'840 4'781 4'301 3'640 4'527 5'388 Do 29. 4'592 Sa 10.

452  Zuchwil, Hauptstrasse 8'337 8'365 7'055 6'119 7'816 8'873 Fr 30. 7'235 Sa 03.

457 Lohn-Ammannsegg, Bernstrasse 10'846 10'849 9'455 6'676 9'968 11'795 Fr 02. 9'996 Sa 03.

134 Kriegstetten, Hauptstrasse 7134 7'080 5784 4'626 6'498 7'892 Do 29. 6'076 Sa 03.

316 Zullwil, Hauptstrasse 4'317 4'350 3'968 3'308 4'125 4'662 Fr 02. 4'820 Sa 03.

460 Subingen, Luzernstrasse 10'680 10'679 8'496 6'154 9'633 11'566 Fr 02. 8'965 Sa 03.

461 Egerkingen, Gaustrasse 14'008 14'114 12'924 4'871 12'415 16'648 Do 01. 13'673 Sa 24.

462 Woschnau, Hauptstrasse 16'890 16'966 15'247 11'364 15'803 18'315 Fr 23. 15'760 Sa 24.
Definition der Qualitét der Rohdaten:

weiss  gut (keine oder wenige Ersetzungen) weitere Details siehe Benutzeranleitung

gelb genugend (Rohdaten suspekt, Ersatzwertbildung) des Zéhlstellenservers

- schlecht (Rohdaten unplausibel, Ersatzwertbildung)
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